es sacerdos in aeternum. Audientes ab Apostolo: *Templum enim Dei sanctum est, quod estis vos*. Offerantque pro emundatione sua sicut praecepit Moyses, id est, exhibeant corpora sua hostiam viventem, sanctam, Deo placentem. Verum merito quaeritur, quidnam sit quod Dominus nonnulla, quae gessit, abscondi iussit, et nec ad horam potuerunt abscondi. Numquid enim unigenitus Filius Patri et Spiritui sancto coaeternus, hac in re velle habuit, quod implere non potuit? Sed notandum quod Redemptor noster per mortale corpus omne quod egit, hoc nobis in exemplo actionis prae-buit. Miraculum namque faciens et taceri iussit, et tamen taceri non potuit: ut videlicet electi eius exempla doctrinae illius sequentes, in magnis quae faciunt latere quidem in voluntate habeant, sed ut prosint aliis prodantur inviti: quatenus et magnae humilitatis sit, quod sua opera taceri appetunt, et magnae sublimitatis sit, quod eorum opera taceri non possunt. Non ergo Dominus voluit quidquam fieri et minime potuit, sed quid velle eius membra debeant, quidve de eis etiam nolentibus fiat, doctrinae magisterio exemplum dedit.

Varia de Epiphania, ex Benedicto XIV.

(DE FESTIS DOM., LIB. 1, CAP. 2, N. 49).

XLIX.

914 TRADIT etiam Epiphanius, Haer. 51, num. 29 et 30, eodem Epiphaniae die, quo ut monimus aequae in vinum conversae memoriam celebramus, illud etiam Christum Dominum edidisse miraculum, ut quidam fontes et omnes singulis annis vino manarent: *Non dubium est, quarta die Tybi secundum Aegyptios Salvatoris ortum accidisse. Sub idem vero postea tempus trigesimo anno veritate primum in Cana Galilaeae miraculum editi, non cum ex aqua vinum est factum. In cuius rei fidem hodieque pluribus in locis idem quod olim factum est prodigium instauratur; idque ipsum fontes fluviique testantur passim in vinea conversi. Cuius*

modi ad Cybaram Cariae Oppidum fons est, qui eodem illa hora, qua Ministri aquam hauerant, ac Salvator dixit, date Architrachino, in vinum vertitur. Idem et in Geraseno Arabiae fonte contingit. Nos ex Cybryae illo fonte, fratres nostri ex Geraseno potavimus, qui in Martyrio est. Plerique vero idem et de Nilo Aegypti fluvio confirmant. Quae causa est, cur Tybi undecimo omnes in Aegypto aquam hauriant ac reservent, idque aliis in locis fieri assolet. Casanbonus, exercit. 13 in Barion, num. 22, pag. 246, etsi secta Calvinianus, nec ita pronus ad credenda miracula, minime tamen miraculo illi, de quo Epiphanius, fidem ausus est abrogare. Et Bailletus ad sextum diem Ianuarii, § 4, ait, quasdam quidem esse aquas acidulas, fossiliumque per quae flumot vi praeditas, quae vini colorem saporemque imitentur, adeo ut etiam facultatem habeant inebriandi; qui tamen propterea miraculo, quod Epiphanius scribis gravibusque verbis tradit sua ipsius experientia eductus, elevare velit fidem, cum a temeritatis nota minime liberat. Adde, quod ex Epiphanius narratione inferri videtur, vinum illud prodigio factum, elapso festo, in pristinam aquae formam redire. Ita Bailletus, loc. cit. Eosdem fontes, ex quibus non amplius aqua, sed vinum scatebat, Baronius commemorat, ad ann. Chr. 31, num. 33, ubi ita animadvertit: *Ceterum de dictis fontibus diversis locis positus, vinum scaturientibus, nullum antiquorum, qui ante Christum vixerit, auctorem mentionem fecisse, memini me legisse: ut plura intelligas, ea omnia virtute huiuscemodi Christi miraculi facta esse.*